
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Петровск-Забайкальский 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

128-од 01.09. 2022г. 

О назначении ответственных лиц  

в информационной системе  

персональных данных   

 

Во исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01 

ноября 2012 г. N 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных» и иных нормативных 

актов по защите персональных данных  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за обеспечение безопасности персональных данных в 

информационных системах МОУ-СОШ №1 (далее – ИСПДн) отдел информационных 

технологий МОУ-СОШ №1: 

- Филатову И.М. – заместителя директора по УВР; 

- Ромащенко Т.А. – делопроизводителя; 

2. Возложить на ответственных за обеспечение безопасности персональных данных 

следующие обязанности: 

 представление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным 

данным, обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения 

служебных (трудовых) обязанностей, а также изменений к нему; 

 организация работ по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке в ИСПДн; 

 проведение разбирательств по фактам несоблюдения условий хранения носителей 

персональных данных, использования программного обеспечения и средств защиты 

информации, которые могут привести к нарушению конфиденциальности персональных 

данных или другим нарушениям, приводящим к снижению уровня защищенности 

персональных данных; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                              Л.П. Карманова 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-09-20T16:13:09+0900
	МОУ-СОШ №1
	Карманова Лидия Прокопьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




